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ایران خواستار نشست اضطراری برای محکومیت حمله اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای و ترور مقامات نظامی شده و تأکید

کرد این اقدامات به‌منزله «اعلان جنگ علیه ایران» است و تهران حق دفاع مشروع خود را محفوظ می‌داند.

ایران با ارسال نامه‌ای رسمی به شورای امنیت؛ 

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل در نیویورک در نامه‌ای فوری به شورای امنیت خواستار تشکیل جلسه اضطراری برای
محکومیت حملات رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای و ترور مقامات نظامی ایران و پاسخگویی به تجاوز آشکار رژیم

صهیونیستی شد.

به گزارش اسپادانا خبر، «امیرسعید ایروانی» نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک طی نامه‌ای
رسمی و فوری خطاب به رئیس شورای امنیت، ضمن محکومیت شدید تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی با پشتیبانی آمریکا به

تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای و مقامات ارشد نظامی کشورمان، خواستار تشکیل فوری نشست اضطراری شورای امنیت و
اقدام قاطع این نهاد بین‌المللی در قبال این اقدامات جنایت‌کارانه و تحریک‌آمیز شد.

در این نامه اذعان شده: «رژیم صهیونیستی در اقدامی بی‌پروا، غیرقانونی و از پیش طراحی‌شده، سلسله‌ای از حملات نظامی
هماهنگ را علیه مراکز هسته‌ای و زیرساخت‌های غیرنظامی جمهوری اسلامی ایران انجام داده است. این اقدامات، نقض آشکار

منشور ملل متحد و اصول بنیادین حقوق بین‌الملل تلقی می‌گردد و پیامدهای خطرناک آن صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی
را به‌شدت تهدید می‌کند.»

نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد تصریح کرده است که یکی از اهداف اصلی این حملات، تأسیسات هسته‌ای
نطنز بوده که تحت نظارت و پادمان کامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد. در نامه تأکید شده است: «حمله به چنین

مراکزی نه تنها جان شهروندان غیرنظامی ایران را در معرض تهدید مستقیم قرار داده، بلکه خطر وقوع فاجعه‌ای پرتوی و
جبران‌ناپذیر را در منطقه به‌دنبال داشته است. حمله تعمدی به تأسیسات تحت پادمان، نقض صریح کنوانسیون حفاظت فیزیکی

از مواد هسته‌ای و همچنین تعهدات حقوقی جمهوری اسلامی ایران در چارچوب توافق جامع پادمان محسوب می‌شود.»

نمایندگی ایران با اشاره به اینکه این حملات، بنیان رژیم جهانی منع اشاعه و اعتبار مأموریت آژانس را به چالش کشیده،
هشدار داده است که تداوم این روند می‌تواند به الگویی خطرناک برای سایر بازیگران تبدیل شود و امنیت جمعی جهان را با

تهدیدی جدی مواجه سازد.

در بخش دیگری از این نامه، به مجموعه‌ای از عملیات تروریستی هدفمند در پایتخت کشورمان، تهران، اشاره شده که منجر
به شهادت جمعی از فرماندهان ارشد نظامی و دانشمندان برجسته هسته‌ای ایران گردیده است. در این نامه، این اقدامات

تروریستی، مصداق بارز «تروریسم دولتی» توصیف شده و آمده است: «نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به‌صراحت و با تکبر،
مسئولیت این جنایات را برعهده گرفته که به معنای اعتراف علنی به ارتکاب جرم بین‌المللی است.»

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرده است که اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی، نقض جدی حاکمیت و تمامیت ارضی
ایران به‌عنوان یک کشور مستقل و عضو سازمان ملل محسوب می‌شود و همچنین از منظر حقوق بین‌الملل و حقوق
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بشردوستانه بین‌المللی، مصداق تجاوز و جنایت جنگی به‌شمار می‌رود. در این نامه آمده است: «این اقدامات، نقض فاحش
ماده ۲ بند ۴ منشور ملل متحد است که به‌صراحت هرگونه تهدید یا توسل به زور علیه تمامیت ارضی یا استقلال سیاسی

کشورها را ممنوع می‌داند.»

نمایندگی کشورمان ضمن هشدار نسبت به تبعات خطرناک این تجاوز آشکار، اعلام کرده است: «اقدامات هماهنگ‌شده اخیر،
به‌منزله اعلان جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران تلقی می‌شود و بخش دیگری از الگوی رفتاری غیرقانونی و بی‌ثبات‌ساز رژیم
صهیونیستی در منطقه است. این رژیم، که بی‌تردید یکی از تروریستی‌ترین و قانون‌گریزترین رژیم‌های جهان به شمار می‌رود،

از تمامی خطوط قرمز عبور کرده و جامعه جهانی نباید اجازه دهد که این جنایات بی‌پاسخ بماند.»

در این نامه تأکید شده است که شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل متحد موظف‌اند این تجاوز آشکار را به‌صراحت محکوم
کرده و در راستای اجرای مسئولیت‌های خود ذیل منشور ملل متحد، اقدامات فوری، قاطع و الزام‌آور برای پاسخ‌گویی رژیم

صهیونیستی به این جنایات اتخاذ کند.

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در بخش پایانی نامه، با استناد به ماده ۵۱ منشور ملل متحد، بر حق ذاتی ایران در دفاع
مشروع از خود تأکید کرده و خاطرنشان ساخته است: «جمهوری اسلامی ایران در زمان و مکان مقتضی، به‌گونه‌ای قاطع،

متناسب و بازدارنده به این اقدامات بزدلانه و غیرقانونی پاسخ خواهد داد. دفاع از تمامیت ارضی، مردم و امنیت ملی، حقی
مسلم و غیرقابل مذاکره است و رژیم صهیونیستی بهای سنگینی بابت این تجاوز و خطای محاسباتی خود خواهد پرداخت.»

در پایان، جمهوری اسلامی ایران خواستار برگزاری فوری نشست اضطراری شورای امنیت شده تا این نهاد بین‌المللی نسبت
به ابعاد این تجاوز و تهدید علیه صلح و امنیت جهانی رسیدگی کرده و رژیم صهیونیستی را به‌طور کامل و مؤثر در برابر

مسئولیت‌های بین‌المللی‌اش پاسخگو سازد.
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